PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
162001 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARICA Y PARINACOTA

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:22:54
01
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Ite

Asi SubA

Denominacion
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 129
25-02-2025

N° 155
25-02-2025

N° 156
24-02-2025
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08-04-2025

N° 316
15-04-2025

N° 200
17-03-2025
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298

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Doctor Juan Noé

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

Otras Indemnizaciones

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

1.435.888

1.435.888
1.435.888
1.435.888

1.435.888

1.435.888
1.435.888

463.877

463.877
463.877
463.877

463.877

463.877
463.877

532.678

532.678
532.678
532.678

532.678

532.678

532.678

680.146
680.146
680.146

680.146

680.146
419.693
260.453

1.666.864
1.666.864
1.666.864
1.666.864

1.666.864

1.666.864
1.666.864
1.666.864



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0155_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0156_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:22:54
22

162001 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARICA Y PARINACOTA
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 129 N° 155 N° 156 N° 297 N° 316 N° 200
25-02-2025 25-02-2025 | 24-02-2025 08-04-2025 15-04-2025 17-03-2025
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0155_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0156_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
162001 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARICA Y PARINACOTA

Fecha
Hora

Pagina
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Sub
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Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 255
03-04-2025

N° 338
15-04-2025

N° 784
29-07-2025

N° 319
17-04-2025

N° 393
30-04-2025

N° 789
29-07-2025
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Doctor Juan Noé

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

Otras Indemnizaciones

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

682.902
682.902
682.902

682.902

682.902

682.902
682.902
682.902

317.898

317.898
317.898
317.898

317.898

317.898
2.703
315.195

129.241
129.241
129.241

129.241

129.241
129.241

154.262
154.262
154.262
58.804
95.458

154.262
154.262

6.800
6.800
6.800
6.800

6.800

6.800

6.800

299.818
299.818
299.818
299.818

299.818

876

298.942
298.942
298.942



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0338_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0784_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0393_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
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162001 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARICA Y PARINACOTA
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 255 N° 338 N° 784 N° 319 N° 393 N° 789
03-04-2025 15-04-2025 | 29-07-2025 17-04-2025 30-04-2025 29-07-2025
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0338_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0784_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0393_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
162001 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARICA Y PARINACOTA

Fecha

Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:22:54
05

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 514 N° 445 N° 523 N° 461 N° 599 N° 539
29-05-2025 | 16-05-2025 | 03-06-2025 | 19-05-2025 | 12-06-2025 | 02-06-2025
TOTAL INGRESOS -44.827 3.000 186.310 -509.164 -314.279
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -47.839 3.000 186.310 -509.164 -314.279
02 Del Gobierno Central -47.839 3.000 186.310 -509.164 -314.279
007 Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria
009 Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 3.000 186.310 -509.164 -314.279
010 Subsecretaria de Salud Publica -47.839
014 Hospital Doctor Juan Noé
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 3.012
02 Del Gobierno Central 3.012
003 Inversion Sectorial de Salud
010 Subsecretaria de Salud Publica 3.012
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -44.827 3.000 186.310 -509.164 -314.279
21 GASTOS EN PERSONAL 186.310
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -47.839 3.000 -509.164 -314.279
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 Indemnizacion de Cargo Fiscal
004 Otras Indemnizaciones
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
03 A Otras Entidades Publicas
298 IAtencion Primaria, Ley N° 19.378
26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 3.012
04 Mobiliario y Otros 1.317
05 Maquinas y Equipos 1.695
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0599_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0539_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre
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Pagina
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03-06-2025

Ver Decreto

N° 461
19-05-2025

Ver Decreto

N° 599
12-06-2025

Ver Decreto

N° 539
02-06-2025

34

07

Deuda Flotante

SERVICIO DE LA DEUDA



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0599_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0539_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
162001 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARICA Y PARINACOTA
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Denominacion
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Ver Decreto

N° 614
13-06-2025

N° 596
04-06-2025
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06-06-2025

N° 648
19-06-2025

N° 785
29-07-2025

N° 814
08-08-2025
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Doctor Juan Noé

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

Otras Indemnizaciones

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

864.490
864.490
864.490

864.490

864.490

864.490
864.490
864.490

3.607.806
3.607.806
3.607.806
2.143.762

1.464.044

3.607.806

3.607.806

1.516.477
298.021
298.021

298.021

1.218.456
1.516.477

-812.778
-812.778
-812.778
-812.778

-812.778

-812.778
-812.778
-812.778

62.770
62.770
62.770

62.770

62.770
43.056
19.714

504.617
504.617
504.617

504.617

504.617
504.300
317



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0601_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0814_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

162001 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARICA Y PARINACOTA
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 614 N° 596 N° 601 N° 648 N° 785 N° 814
13-06-2025 04-06-2025 06-06-2025 19-06-2025 29-07-2025 08-08-2025
34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.516.477
07 Deuda Flotante 1.516.477



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0601_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0814_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
162001 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARICA Y PARINACOTA

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:22:55
:9

Sub

Ite

Asi SubA
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30-07-2025

N° 864
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298

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Doctor Juan Noé

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

Otras Indemnizaciones

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

=778

778

-46.254

46.254
46.254

46.254

-1.595.883

-1.595.883
-1.595.883
-1.595.883

-1.595.883

-1.595.883
-1.595.883

521.612
521.612
521.612

521.612

521.612
332.032
189.580

-24.625
-24.625
-24.625

-24.625

-24.625
-24.625

57.877
57.877
57.877

57.877

57.877

57.877
57.877



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0864_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0834_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0869_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1003_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1012_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

162001 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARICA Y PARINACOTA
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N° 869
09-09-2025
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30-09-2025
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Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0864_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0834_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0869_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1003_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1012_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

162001 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARICA Y PARINACOTA

Fecha :23/10/2025
Hora  :10:22:55
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298

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Doctor Juan Noé

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

Otras Indemnizaciones

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

-10.339

10.339
10.339

10.339



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1022_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :23/10/2025
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre Hora  :10:22:55

Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :12
162001 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD ARICA Y PARINACOTA

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N°© 1022
30-09-2025

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1022_TR.pdf
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